
     Letos slavíme kulaté narozeniny kos-
tela Navštívení Panny Marie na Svatém 
poli v Přelouči. Bylo to v roce 1682, 
kdy farář Lorenc vedl slavnostní procesí 
od kostela sv. Jakuba aţ na místo nové-
ho hřbitova, kde dva malí chlapci, pře-
vlečeni za andílky, kteří neobvykle aţ 
zázračně přeţili morovou epidemii, kte-
rá v této době trápila Království české a 
v Přelouči kosila hlavně děti, poloţili 
základní kámen nového kostela, který 
bude uchovávat mariánský obraz, do té 
doby v osobním vlastnictví pana faráře, 

který, sám nakaţen morem, se po modlit-
bách před tímto obrazem uzdravil.  Nabídl 
tuto moţnost i všem nejen ve své  farnosti.  
Proto se tento kostel stal regionálním pout-
ním místem a je jím dodnes. Epidemie 
různého druhu nás provázejí dodnes, proto 
jsou zdroje víry a naděje stejně důleţité. 
Mariánský prvek pak zdůrazňuje láskypl-
nou péči matky o zdraví svých dětí, ale 
také útěchu v nemoci i ve smrti. Ať je pro 
nás letošní pouť, v neděli 3. 7., krásným a 
jemným dotykem této mateřské péče, 
zvláště při takovém jubileu.  

P. Zdeněk Skalický, farář přeloučský 
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červenec 2022 

Ale kdo by chtěl 
být mezi vámi veli-

ký, ať je vaším 
služebníkem, 

a kdo by chtěl být 
mezi vámi první, 
ať je vaším otro-
kem. Vždyť ani 

Syn člověka nepři-
šel, aby si nechal 
sloužit, ale aby 

sloužil a dal svůj 
život jako výkupné 

za všechny. 
(Mt 20, 26 – 28) 

 
Evangelium 

ze svátku sv. Jakuba 

Pouť za třemi pozoruhodnými faráři Přeloučska 

    V neděli 24. července 2022 se od 
15:00 uskuteční v rámci Svatojakubské-
ho farního dne pěší pouť za třemi pozo-
ruhodnými faráři Přeloučska v 19. a 20. 
století. Sraz účastníků je u kostela sv. 
Jakuba v Přelouči. Trasa povede z Pře-
louče do Lohenic a zpět kolem rybníka 
Buňkov do Břehů, následně jde cesta 
přes Slavíkovy ostrovy nazpět do Pře-
louče. Celková délka je asi 7,5 km, pře-
váţně se jde rovinatým terénem. Pouť je 
pořádána turistickým oddílem přelouč-
ského Orla, průvodcem je jeho člen a 
zároveň místní historik Matěj Pešta. 

Celkem jsou na trase tři, resp. čtyři, zastáv-
ky. V Lohenicích u domu čp. 45 si připo-
meneme faráře, pedagoga, člena Orla a hu-
debního skladatele ThDr. Rudolfa Šetinu. 
Ve Břehách u domu čp. 26 v ulici Pod Li-
pami se zastavíme u rodného domu faráře, 
děkana a arciděkana Vincence Šetiny 
(nebyl to bratr Rudolfa Šetiny, zřejmě ani 
bratranec). Poslední zastávku učiníme u 
domu čp. 52 ve Zborovské ulici v Přelouči. 
Zde se 7. února 1801 narodil Josef Pardus, 
který se stal předlohou literární postavy 
v románu K.V.Raise „Západ“. Více o těch-
to kněţích a o této cestě najdete na našich 
webových stránkách.  

10:00 Mše svatá 
celebruje Mons. Josef Kajnek, pomocný biskup královehradecký 

12:00—14:00 společný oběd a program na farním dvoře 

14:00 Předání pamětních listů poutníkům Východočeské svato-

jakubské cesty, kteří prošli letos nebo loni 100 km. 

14:15 krátké divadlo dětí a rodičů 

15:00—17:00 společný výšlap za zajímavými faráři 
 do Lohenic a Břehů, začátek u kostela 

18:00 Svatojakubský varhanní koncert  

varhany: Petr Vacek 

Letos si připomínáme 330 let varhan,  
Starckova výjimečného nástroje.  

Pouť ke sv. Jakubovi 
Rok 2022 je Jubilejní svatojakubský rok 

Neděle 24. července 
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děti dozví, kdyţ budu chodit do 
klubu. S ohledem na vysoký počet 
dětí docházejících do klubu, bude 
kapacita bohuţel omezená.  
     V spolupráci se studenty gym-
názia, dobrovolníky a několika 
farníky připravujeme příměstský 
tábor pro děti z Ukrajiny 
v termínu 18. - 22. července a 8. - 
12. srpna 2022. Vše je v procesu 
tvoření, tak uvidíme, jaký pro-
gram nakonec sestavíme.    
     O prázdninách se budeme také 
věnovat sportovním aktivitám 
v klubu, ale i venku. Co uţ teď 
víme, ţe naše trampolína bude 
vyuţívána kaţdý den, pokud nám 
to nezkazí počasí. J S aktivitami 

V červnu jsme oslavili Den dětí opé-
káním na zahradě. A uţ jsme se nav-
nadili na prázdniny, na které se moc 
těšíme a také si je řádně chceme uţít. 
Stejně jako v jiných letech, bude 
změna otevírací doby. Děti a mládeţ 
k nám můţe zavítat kaţdé pondělí – 
čtvrtek v čase od 10:00 – 15:00. Plá-
nujeme spoustu aktivit s dětmi. Bu-
deme tvořit, vařit, soutěţit hrát si. 
Děti se mohou těšit na výlet do 
Čáslavi, do obory ve Ţlebech, do 
Zdechovic nebo Škudel. Nechci být 
konkrétní, co je čeká, protoţe je to 
překvapení. Ale kaţdý výlet je při-
praven tak, aby si z něj děti odnesly 
nějaké záţitky. Konkrétní termíny se 

Informace Charity - Prázdniny v Jakub klubu 

nám budou pomáhat dobrovolníci, za 
coţ jim moc děkujeme. Je skvělé, ţe 
věnují čas druhým. V klubu se bude-
me věnovat i doučování se s dětmi, 
které se budou připravovat na opravné 
zkoušky v srpnu. V rámci klubu se 
budeme téţ věnovat výuce českého 
jazyka ukrajinských dětí, které k nám 
dochází. Tyto děti nám potřebují poro-
zumět, aby mohly bez větších problé-
mů nastoupit v září do základních 
škol, pokud jim okolnosti nedovolí se 
vrátit zpět na Ukrajinu. A koncem 
prázdnin se uskuteční letní záţitkový 
pobyt v Deštné v Orlických horách, 
kde nás čeká bohatý zábavný program. 
A to bude stát za to! PRÁZDNINY, 
JEDEM! Mgr. Mirka Škávová, vedoucí 

Sobota 2. 7. 9:00 Mše svatá v Cholticích 

Neděle 3. 7. 10:00 
Poutní mše svatá k Panně Marii 
na Svatém poli pod ambity 

Od 4. - 17. 7.  Mše svaté ve všední dny nebudou. 

Čtvrtek 21. 7.  15:00 Mše svatá v Domově důchodců 

Neděle 24. 7. 10:00 Svatojakubská mše svatá - Farní den 

Kalendárium na červenec Víkend pro rodiny 

     Centrum pro rodinu Biskupství královéhradec-
kého Vás srdečně zve na „Víkend pro rodiny“, 
který se uskuteční ve dnech 23. – 25. září 2022 v 
klášteře na Hoře Matky Boţí u Králík. Téma ví-
kendu zní: „Víra, naděje a láska“. Víkendem Vás 
budou provázet P. Ondřej Kunc a jáhen Andy Lo-
os. Přihlášky a bliţší informace o pořádané akci 
na tel.: 494 063 430, e-mail: crhk@bihk.cz,  
www.klasterkraliky.cz. 

     Celoroční setkávání (říjen – červen) k rozli-

šování ţivotního poslání a osobní cesty pro svo-

bodné ţeny a muţe od 19 do 30 let, se bude ko-

nat v Pardubicích na faře u kostela sv. Bar-

toloměje, vţdy 1 x za měsíc v neděli od 15 

do 19 hodin. Přihlášky s motivačním dopi-

sem je třeba zaslat do 30. 9. 2022 na adresu 

kurzsamuel.dhk@gmail.com.  Sr. Olga Ze-

lená, SSJ,  P. Jan Uhlíř, P. Jan Linhart. 

Kurz Samuel pomáhá najít své povolání 
     Ve dnech 6. – 10. července 2022 se po dvouleté pauze na 

brněnském výstavišti BVV opět uskuteční katolická charis-

matická konference. Jiţ 31. ročník proběhne jako obvykle v 

pavilonu F a nabídne pestrý du-

chovní program, tentokrát s mot-

tem „V Něm je náš pokoj…“ (Ef 

2,14–22). Další a podrobný pro-

gram je k dispozici na adrese 

http://konference.cho.cz nebo na 

telefonním čísle 777 087 736. 

Katolická charismatická konference 2022 

     Půl roku je za námi, před námi léto, dovolená, prázdniny. Uţijte si krásné dny s rodinou, přáteli, odpočiňte si, 
načerpejte sílu pro vše nadcházející. Našim uţivatelským rodinám o prázdninách také nabídneme výlet, záţitkový 
pobyt pro děti, individuální práci v rodinách pro obohacení volného času rodičů i dětí. To vše nám pomáháte fi-
nancovat, pokud jste přispěli do Tříkrálové sbírky. Dary dostáváme i od našich pravidelných sympatizantů a pod-
porovatelů. Můţeme pak dětem koupit i něco dobrého v cukrárně, odměny do soutěţí, prostě něco pro radost. Nic 
takového si z dotací na provoz sluţby nemůţeme dovolit financovat.  
     A ještě si neodpustím krátké zamyšlení. Válka na Ukrajině pokračuje a já vnímám kolem sebe upadající touhu 
pomáhat, dostávají se ke mně tak nesmyslné a xenofobní informace, aţ je mi úzko. Často je slýchám i v našich 
uţivatelských rodinách, tam, kde bylo tolik pomoţeno . . . .  Přátelé, vezměte rozum do hrsti a mějte srdce otevře-
ná, ukrajinská krize je šance pro odvahu a dobrou vůli kaţdého z nás. Ať uţ ji ukáţete jakýmkoliv způsobem. 
Všem přeji Boţí poţehnání a sounáleţitost dobrých lidí.       Rita Levinská, vedoucí služby                                                                                  

Služba podpora rodiny 

http://www.klasterkraliky.cz

